Schützenverband

Nordheide und Elbmarsch e.V.

Angeschlossen: Schützenverband Hamburg und Umgegend e.V.

Schützenverb. Niedersachsen e.V. Landesfachverb. Schießsport im Landessportbund Niedersachsen e.V



Seevetal, den 18. Februar 2024

EINLADUNG

zur Kreismeisterschaft: 7.40 / 7.50 / 7.60 - Vorderlader - Kurzwaffen am 02. und 03. März 2024 in Luhdorf-Roydorf, Luhdorfer Waldweg 12 - 14

7.40 - Perkusionsr	evolver								
Wettkampfklassen 🖶	Kl. 10	Kl. 12	Kl. 14	Kl. 15	Kl. 16	Kl. 17	Kl. 18	Kl. 19	
Vereine	Herren I	Herren II	Herren	Damen III	Herren IV	Damen IV	Herren V	Damen V	Gesamt
SV Buchholz 01			3		2				5
SK Luhdorf-Roydorf			1		5	1			7
SSG Harburg-Land					1				1
SK Stelle			3						3
						•			0
5 Vereine	0	0	7	0	8	1	0		16

7.50 - Perkussions	spistole								
Wettkampfklassen ➡ Vereine	Kl. 10 Herren I	Kl. 12 Herren II	Kl. 14 Herren	Kl. 15 Damen III	Kl. 16 Herren IV	Kl. 17 Damen IV	Kl. 18 Herren V	Kl. 19 Damen V	Gesamt
SV Buchholz 01		1	3		2				6
SK Luhdorf-Roydorf			3		5	1			9
SSG Harburg-Land					2	1			3
SK Stelle			3		1				4
					10				
5 Vereine	0	1	9	0	10	2	0		22

7.60 - Steinschloss	Ì			
Wettkampfklassen Kl. 12		Kl. 14	Kl. 16	Kl. 18
Vereine	Herren I	Herren III	Herren IV	Herren V
SV Buchholz 01		2	1	
SK Luhdorf-Roydorf		1	2	
SSG Harburg-Land				
3 Vereine	0	3	3	0

gesamt Starts:

44

Bedingung: Teil 7 der Spo.O..

Schusszahl und

Schießzeit: 15 Wettkampfschüsse in 40 Minuten

 Vorbereitungszeit und Probeschüsse :
 Vor jedem Durchgang hat der/die Schütze/in 10 Minuten Vorbereitungszeit, in der eine unbegrenzte Anzahl von Probeschüssen abgegeben werden können.

** Rauchen und offenes Feuer im Schützenstand und im Zuschauerraum

ist strengstens untersagt! **

Schutzbrille: Laut Regel 7.2.2 Spo.O.

Gehörschutz: Laut Regel 7.2.2 Spo.O.

Sicherheit: Es gelten die Sicherheitsregeln 0.2 der aktuellen SpoO des DSB!

Waffen dürfen nur nach Anordnung der Aufsicht auf dem Schützenstand ausgepackt werden.

Störungen sind der Aufsicht sofort anzuzeigen, kann eine Störung nicht selbstständig beseitigt werden,

ist den Anordnungen der Aufsicht/Schießleitung zu folgen!

Der Umgang mit Waffen außerhalb des Schießstandes oder Missachtung der Anweisungen

von Aufsicht/Schießleitung hat sofortige Disqualifizierung zur Folge!

Anmeldung: Die Anmeldung hat mindestens 1/2 Stunde, beim jeweils letzten Durchgang

eine 3/4 Stunde vor der Startzeit zu erfolgen.

Teilnehmer, die nach Aufruf zum Schießen nicht antreten,

haben keinen Anspruch auf Nachstart!

Der Mitgliedsausweis und die Erlaubnis §27 Sprengstoffgesetz ist unaufgefordert bei der Anmeldung vorzulegen!

Startplan für Samstag, den 02. März 2024

Uhrzeit	Stand 1	Stand 2	Stand 3	Stand 4	Stand 5	Stand 6
Start:	SSG	SK	SK	SK		
13:00 - 13:40	Harburg-Land	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.		
Start:	SK	SK	SV	SV	SV	SV
13:55 - 14:35	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Buchholz 01	Buchholz 01	Buchholz 01	Buchholz 01
Start:	SK	SK	SK	SK	SV	SV
14:50 - 15:30	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Buchholz 01	Buchholz 01
Start:	SK	SK	SK	SK	SV	SV
15:45 - 16:25	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Buchholz 01	Buchholz 01

Startplan für Sonntag, den 03. März 2024

Uhrzeit	Stand 1	Stand 2	Stand 3	Stand 4	Stand 5	Stand 6
Start	SK	SK	SK	SK	SK	
10:00 - 10:40	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	Luhdorf-Royd.	
Start	SV	SV	SV	SV	SK	
10:55 - 11:35	Buchholz 01	Buchholz 01	Buchholz 01	Buchholz 01	Luhdorf-Royd.	
Start	SV	SV	SK	SK	SK	
11:50 - 12:30	Buchholz 01	Buchholz 01	Stelle	Stelle	Stelle	
Start	SK	SK	SK	SK		
12:45 - 13:25	Stelle	Stelle	Stelle	Stelle		
Start						
13:40 - 14:20						

Schießleiter: Hans-Heinrich Harms, Tel.: 04171/71166

Standaufsicht: Hans-Heinrich Harms, Frank Buck

Auswertung: Inge Harms, Werner Licht

4 Funktioner von SK Luhdorf-Roydorf schießen ihre Bedingungen vor!

<u>Startfolge:</u> Die Einteilung der Startfolge regeln die Vereine in eigener Regie

wobei darauf zu achten ist, dass auf den zugeteilten Ständen kein

Leerlauf entsteht.

Mit dem jeweils letzten Durchgang müssen alle Teilnehmer

geschossen haben!

<u>Einsprüche:</u> Regel 0.13.1 - 0.13.9 der Spo.O.. Einspruchgebühr: 25,00 €

Wettkampfgericht: Heinz-Ulrich Lade 04171 71319

Thorsten Schünzel 04187 3582 Burkhard Beecken 04185 8098985

Gut Schuss! Burkhard Beecken - Kreissportleiter Kurzwaffen -

Wertung

ür die Kreismeisterschaften 7.40 und 7.50 - Vorderlader Kurzwaffe sind folgende Wettkampfklassen ausgeschrieben: Laut Ausschreibung des DSB ab 2023

Wettkampfklassen

Kl. 10	Herren I: Einzelwertung / Mannschaft offen
Kl. 11	Damen I : Einzelwertung
Kl. 12	Herren II : Einzelwertung
Kl. 14	Herren II : Einzelwertung
Kl. 15	Damen III : Einzelwertung / Mannschaft bei 14
Kl. 16	Herren IV : Einzelwertung

7.60 - Steinschloßpistole

Wertung für alle in Klasse 10